营活动中不利用对广东威华股份有限公司的控制地位或以其

他身份进行损害广东威华股份有限公司及其他股东利益的行

为；本人及受本人控制的企业与广东威华股份有限公司之间无

法避免的关联交易，将严格遵循市场公平原则进行，在广东威

华股份有限公司董事会或股东大会对涉及己方的关联交易进

行决策时，本人将严格按照法律、法规、规范性文件及《广东

威华股份有限公司章程》的规定，自觉回避。如违反上述承诺

而给广东威华股份有限公司及其他股东造成损失的,将向广东

威华股份有限公司及其他股东作出赔偿。 ”

（2） 刘宪女士承诺： “本人作为广东威华股份有限公司的股东、

董事、总经理，郑重作出如下承诺：本人在今后的生产经营活

动中不利用对广东威华股份有限公司的控制地位或以其他身

份进行损害广东威华股份有限公司及其他股东利益的行为；本

人及受本人控制的企业与广东威华股份有限公司之间无法避

免的关联交易，将严格遵循市场公平原则进行，在广东威华股

份有限公司董事会或股东大会对涉及己方的关联交易进行决

策时，本人将严格按照法律、法规、规范性文件及《广东威华

股份有限公司章程》的规定，自觉回避。如违反上述承诺而给

广东威华股份有限公司及其他股东造成损失的，将向广东威华

股份有限公司及其他股东作出赔偿。 ”

截止本报告期末，

上述承诺履行正

常，承诺人未发生

违反承诺之情形。

广东威华股份有限公司 2011年第一季度报告

6

承诺事项 承诺内容 履行情况

3、公司股票上市前持股 5%以上股东关于避免同业竞争的承诺

（1）李建华先生承诺： “本人作为持有广东威华股份有限公司

48.01%股份的股东，郑重作出如下承诺：本人目前没有、将来

也不在中国境内外直接或间接从事任何在生产经营上对广东

威华股份有限公司构成竞争的业务；或拥有与广东威华股份有

限公司存在竞争关系的任何经济组织的权益，或以其他任何形

式取得该经济组织的控制权。本人愿意承担因违反上述承诺而

给广东威华股份有限公司造成的全部经济损失。本人在持有广

东威华股份有限公司 5%及以上股份期间，本承诺持续有效。 ”

（2）刘宪女士承诺： “本人作为持有广东威华股份有限公司

20.58%股份的股东，郑重作出如下承诺：本人目前没有、将来

也不在中国境内外直接或间接从事任何在生产经营上对广东

威华股份有限公司构成竞争的业务；或拥有与广东威华股份有

限公司存在竞争关系的任何经济组织的权益，或以其他任何形

式取得该经济组织的控制权。本人愿意承担因违反上述承诺而

给广东威华股份有限公司造成的全部经济损失。本人在持有广

东威华股份有限公司 5%及以上股份期间，本承诺持续有效。

3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

√与上年同期相比亏损 2011 年 1-6 月

预计的经营业绩 亏损 3,800 万元-4,300 万元

2010 年 1-6 月

经营业绩
归属于母公司所有者的净利润：19,492,862.39 元

业绩变动的原因说明

1、由于2010年12月31日增值税退税政策已到期，报告期内公司增值税退税收

入预计同比大幅度减少；

2、随着劳动力成本的不断提高，公司管理费用--职工薪酬预计同比增加；

3、随着银行借款总额的增加以及受不断加息的影响，公司财务费用预计同比

大幅提高。

3.5 证券投资情况

□适用 √不适用

广东威华股份有限公司 2011年第一季度报告

7

§4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：广东威华股份有限公司 2011 年 3 月 31日 单位：（人民币）元

2011 年 3 月 31 日 2010 年 12 月 31 日
项 目

合并 母公司 合并 母公司

流动资产：

货币资金 125,495,354.29 76,246,367.47 62,243,951.25 21,304,560.66

结算备付金 - -

拆出资金 - -

交易性金融资产 - -

应收票据 21,205,135.47 - 45,853,585.33 500,000.00

应收账款 137,281,346.80 5,230,414.26 94,617,003.22 3,658,627.28

预付款项 89,751,424.51 2,987,034.54 65,397,224.97 840,254.57

应收保费 - -

应收分保账款 - -

应收分保合同准备金 - -

应收利息 - -

应收股利 - 39,000,000.00 - 39,000,000.00

其他应收款 3,085,420.89 1,552,460,560.74 3,057,024.32 1,517,068,683.90

买入返售金融资产 - -

存货 834,459,042.40 25,008,154.89 734,429,114.99 22,761,149.70

一年内到期的非流动资产 - -

其他流动资产 - -

流动资产合计 1,211,277,724.36 1,700,932,531.90 1,005,597,904.08 1,605,133,276.11

非流动资产：

发放贷款及垫款 - - - -

可供出售金融资产 - - - -

持有至到期投资 - - - -

长期应收款 - - - -

长期股权投资 - 1,453,554,048.34 - 1,453,554,048.34

投资性房地产 - - - -

固定资产 2,119,962,436.47 44,185,740.43 2,151,915,964.42 44,996,096.75

在建工程 46,723,056.03 4,463,032.02 39,073,734.43 4,897,902.28

工程物资 - - - -

固定资产清理 - - - -

生产性生物资产 - - - -

油气资产 - - - -

无形资产 136,849,704.88 11,201,118.64 137,622,499.81 11,273,347.09

开发支出 - - - -

商誉 - - - -

长期待摊费用 552,186.15 - 554,998.62 -

递延所得税资产 12,970,273.46 - 13,047,750.32 -

其他非流动资产 - - - -

非流动资产合计 2,317,057,656.99 1,513,403,939.43 2,342,214,947.60 1,514,721,394.46

资产总计 3,528,335,381.35 3,214,336,471.33 3,347,812,851.68 3,119,854,670.57

流动负债：

短期借款 215,000,000.00 130,000,000.00 70,000,000.00 35,000,000.00

向中央银行借款 - - - -

广东威华股份有限公司 2011年第一季度报告

8

吸收存款及同业存放 - - - -

拆入资金 - - - -

交易性金融负债 - - - -

应付票据 - - - -

应付账款 204,587,762.16 25,053,150.25 134,387,026.67 14,256,731.56

预收款项 27,757,394.01 1,019,142.81 23,962,658.40 1,000,540.78

卖出回购金融资产款 - -

应付手续费及佣金 - -

应付职工薪酬 7,357,810.34 414,024.38 6,328,281.23 444,247.97

应交税费 -39,148,536.05 50,266.00 -36,114,128.81 1,087,086.28

应付利息 - - - -

应付股利 500,050.00 - 666,700.00 -

其他应付款 13,511,073.97 183,447,980.11 12,420,256.96 184,466,611.21

应付分保账款 - - - -

保险合同准备金 - - - -

代理买卖证券款 - - - -

代理承销证券款 - - - -

一年内到期的非流动负债 51,768,572.00 1,568,572.00 235,802,150.00 185,802,150.00

其他流动负债 400,000,000.00 400,000,000.00 400,226,666.67 400,026,666.67

流动负债合计 881,334,126.43 741,553,135.55 847,679,611.12 822,084,034.47

非流动负债：

长期借款 974,834,543.00 924,834,543.00 800,329,965.00 750,329,965.00

应付债券 - - - -

长期应付款 - - - -

专项应付款 5,320,000.00 1,820,000.00 5,320,000.00 1,820,000.00

预计负债 - - - -

递延所得税负债 - - - -

递延收益 - - - -

其他非流动负债 2,719,999.33 319,999.33 2,693,332.66 293,332.66

非流动负债合计 982,874,542.33 926,974,542.33 808,343,297.66 752,443,297.66

负债合计 1,864,208,668.76 1,668,527,677.88 1,656,022,908.78 1,574,527,332.13

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本） 306,690,000.00 306,690,000.00 306,690,000.00 306,690,000.00

资本公积 1,139,744,791.95 1,142,455,809.53 1,139,744,791.95 1,142,455,809.53

减：库存股 - - - -

专项储备 - - - -

盈余公积 76,711,914.82 34,459,441.28 76,711,914.82 34,459,441.28

一般风险准备 - - - -

未分配利润 120,117,654.56 62,203,542.64 146,459,356.25 61,722,087.63

外币报表折算差额 - - - -

归属于母公司所有者权益合计 1,643,264,361.33 - 1,669,606,063.02 -

少数股东权益 20,862,351.26 22,183,879.88 -

所有者权益合计 1,664,126,712.59 1,545,808,793.45 1,691,789,942.90 1,545,327,338.44

负债和所有者权益总计 3,528,335,381.35 3,214,336,471.33 3,347,812,851.68 3,119,854,670.57

法定代表人：李建华 主管会计工作负责人：刘宪 会计机构负责人：蔡金萍

广东威华股份有限公司 2011年第一季度报告

9

4.2 利润表

编制单位：广东威华股份有限公司 2011 年 1-3 月 单位：（人民币）元

2011 年 3 月 2010 年 3 月
项 目

合并 母公司 合并 母公司

一、营业总收入 299,995,899.94 16,372,563.41 260,228,561.90 17,237,069.35

其中：营业收入 299,995,899.94 16,372,563.41 260,228,561.90 17,237,069.35

利息收入 - - - -

已赚保费 - - - -

手续费及佣金收入 - - - -

二、营业总成本 335,411,144.76 17,686,990.32 267,204,737.58 16,755,683.29

其中：营业成本 271,302,862.95 14,576,466.05 220,743,508.20 14,900,534.58

利息支出 - - - -

手续费及佣金支出 - - - -

退保金 - - - -

赔付支出净额 - - - -

提取保险合同准备金净额 - - - -

保单红利支出 - - - -

分保费用 - - - -

营业税金及附加 591,191.47 2,728.50 673,916.56 103,014.92

销售费用 8,350,865.01 33,259.03 15,440,791.79 902,572.45

管理费用 34,537,013.18 5,205,623.30 19,473,604.49 3,235,997.15

财务费用 20,629,462.15 -2,131,086.56 10,872,916.54 -2,386,435.81

资产减值损失 -250.00 - - -

加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列) - - - -

投资收益（损失以“-”号填列） - - - -

其中:对联营企业和合营企业的投资收益 - - - -

汇兑收益（损失以“-”号填列） - - - -

三、营业利润（亏损以“-”号填列） -35,415,244.82 -1,314,426.91 -6,976,175.68 481,386.06

加：营业外收入 8,972,732.90 1,795,881.92 23,934,885.22 1,233,262.09

减：营业外支出 812,502.47 - 374,894.58 -

其中：非流动资产处置损失 - - - -

四、利润总额(亏损总额以“-”号填列) -27,255,014.39 481,455.01 16,583,814.96 1,714,648.15

减：所得税费用 31,048.42 - 1,764.08 -

五、净利润（净亏损以“-”号填列） -27,286,062.81 481,455.01 16,582,050.88 1,714,648.15

归属于母公司所有者的净利润 -26,341,701.69 481,455.01 15,950,327.89 1,714,648.15

少数股东损益 -944,361.12 - 631,722.99 -

六、每股收益：

（一）基本每股收益 -0.09 0.002 0.05 0.006

（二）稀释每股收益 -0.09 0.002 0.05 0.006

七、其他综合收益 - - - -

八、综合收益总额 -27,286,062.81 481,455.01 16,582,050.88 1,714,648.15

归属于母公司所有者的综合收益总额 -26,341,701.69 481,455.01 15,950,327.89 1,714,648.15

归属于少数股东的综合收益总额 -944,361.12 631,722.99

法定代表人：李建华 主管会计工作负责人：刘宪 会计机构负责人：蔡金萍

广东威华股份有限公司 2011年第一季度报告

10

4.3 现金流量表

编制单位：广东威华股份有限公司 2011 年 1-3 月 单位： （人民币）元

2011.01－2011.03 2010.01－2010.03
项 目

合并 母公司 合并 母公司

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 249,063,351.68 17,571,520.22 299,942,673.31 17,195,706.49

收到的税费返还 7,211,305.90 795,881.92 14,386,671.20 1,116,798.09

收到的其他与经营活动有关的现金 43,811,493.48 322,975,222.75 15,700,650.36 191,747,035.73

经营活动现金流入小计 300,086,151.06 341,342,624.89 330,029,994.87 210,059,540.31

购买商品、接受劳务支付的现金 254,512,153.77 13,395,961.81 309,890,299.90 14,848,730.31

支付给职工以及为职工支付的现金 26,058,839.63 2,995,268.21 18,978,529.28 1,900,237.95

支付的各项税费 18,426,530.31 1,167,340.30 19,383,228.51 2,096,993.52

支付的其他与经营活动有关的现金 55,469,400.43 342,493,531.70 12,101,743.14 292,999,546.48

经营活动现金流出小计 354,466,924.14 360,052,102.02 360,353,800.83 311,845,508.26

经营活动产生的现金流量净额 -54,380,773.08 -18,709,477.13 -30,323,805.96 -101,785,967.95

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资所收到的现金 - - - -

取得投资收益所收到的现金 - - - -

处置固定资产.无形资产和其他长期资产所

收回的现金净额
- - - -

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 - - - -

收到的其他与投资活动有关的现金 - - - -

投资活动现金流入小计 - - - -

购建固定资产.无形资产和其他长期资产所

支付的现金
4,113,235.42 777,639.79 39,375,184.04 856,827.00

投资所支付的现金 - - - -

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 - - - -

支付的其他与投资活动有关的现金 - - - -

投资活动现金流出小计 4,113,235.42 777,639.79 39,375,184.04 856,827.00